
令和４年１月１１日〇  

 

保護者 様  

 

香取市立東大戸小学校〇 

校 長  根 本  滋 之〇  

  

１月の感染予防対策の徹底と学校行事の対応について（お願い） 

 

日頃より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

さて、現在、全国的に新型コロナウイルス感染症の新規感染者が急拡大しております。県内で

も昨日（１月１０日）に判明した新規感染者は２５６人となり、３日連続で２００人以上、前週

の約１１倍の人数に達しているとのことです。市内でも断続的に新規感染者が出ており、今後の

悪化が懸念されます。 

これに対し、各学年の教育課程は、これまでの感染対策を継続・徹底しながら計画通り進めて

まいります。一方、１月中の外部の方々を校内へ招く活動は中止させていただくこととしました。 

つきましては、急な変更で大変恐縮ですが、下記のとおり対応させていただきます。何卒ご理

解とご容赦いただきますようお願いいたします。 

なお、２月以降の学校行事等については、現時点では年間計画通り実施する予定です。ただし、

今後の感染状況によっては、行事内容や実施方法を変更したり、中止をしたりする場合もあるこ

とをご承知おきください。 

 

記 

 

１ 学校生活について 

〇 これまでの感染予防対策を継続します。詳しくは裏面マニュアルをご参照ください。 

 

２ 学校行事について 

〇 下記の行事は、現在の感染状況を鑑み、中止または延期させていただきます。 

・校内書き初め展覧会 １月１２日（水）～２１日（金）⇒保護者観覧中止 

・い つ で も 参 観 日 １月２１日（金）⇒中止 

・１年生家庭教育学級 １月２１日（金）⇒中止 

 

３ その他 

〇 お子様やご家族の体調不良等の対応について、１月６日付「ほけんだより」で再度確認

させていただきました。今後も、体調不良等があった場合の学校への速やかな報告にご協

力をお願いいたします。 

〇 何かご不明な点がございましたら、学校までご連絡ください。（５４－２２５０） 

 


